

Tämä on rinnakkaistallenne.
Rinnakkaistallenteen sivuasettelut ja typografiset yksityiskohdat
saattavat poiketa alkuperäisestä julkaisusta.

Julkaisun tekijä(t): Fagerholm, Heidi

Julkaisun nimi: Oamk kannattelee työvoiman tarjontaa

Julkaisuvuosi: 2022

Versio: Kustantajan versio

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä:

Fagerholm, H. (9.11.2022). Oamk kannattelee työvoiman tarjontaa.
Forum24, s. 6.

Oamk kannattelee työvoiman tarjontaa

Pohjois-Pohjanmaan Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen tuoreen lausunnon mukaan työvoimapula on maakunnan merkittävin työmarkkinahaaste. Puutetta tekijöistä on monella alalla, kuten myyntityössä, sote-palveluissa, konepajateollisuudessa, kuljetuksessa sekä kone- ja laitekorjauksessa, kertoi Kaleva 25.10.

Pohjois-Suomen tulevat teollisuuden suurinvestoinnit ovat alueelle todella hienoa asiaa, mutta niiden onnistuminen osaltaan vaatii työvoiman saatavuuden turvaamisen. Tilanne on huolestuttava, mutta ilman ammattikorkeakoulua käsisissämme olisi katastrofin ainekset.

Oulun ammattikorkeakoulu on keskeinen työvoiman tuottaja koko Pohjois-Suomelle. Meiltä valmistuu vuosittain yli 1 600 opiske-

lijaa. Koulutamme amk- ja yamk-tutkintoihin kuudelle eri alalle (tekniikka, sosiaali- ja terveysala, luonnonvara-ala, kulttuuri, informaatioteknologia ja liiketalous). 73 % opiskelijoistamme tulee Pohjois-Pohjanmaalta ja lähes 80 % myös jää töihin alueellemme, sillä he ovat täällä töissä viisi vuotta valmistumisensa jälkeen.

Jos mukaan lasketaan myös Lapin ja Kainuun maakunnat, vaikutuksemme on vielä suurempi, sillä esimerkiksi vuonna 2016 Oulun ammattikorkeakoulusta valmistuneista 96,7 % oli töissä joko Lapin, Kainuun tai Pohjois-Pohjanmaan maakunnassa vuonna 2021. Oulun ammattikorkeakoululla on kaikkiaan yli 28 000 alumnia.

Koulutus vaikuttaa valmistuneille tehtyjen kyselyiden perusteella vastaavan erinomaisesti työelämän vaatimuksiin. Vuonna 2016 val-

mistuneista 87 prosenttia oli viisi vuotta valmistumisensa jälkeen vähintään melko tyytyväisiä siihenastiseen työuraansa ja 80 % työskenteli tutkintoa vastaavalla alalla. Vakituksissa kokopäivätyöissä oli 73 % ja työttöminä työnhakijoina vain 2 %.

Luvut herättävät kateutta monissa muissa oppilaitoksissa ja korkeakouluissa. Niiden valossa on ilman muuta selvää, että ammattikorkeakoulut ovat lunastaneet lupauksensa kouluttaa tehokkaasti ja ketterästi osaavaa työvoimaa omille alueilleen.

Tulevina vuosina Suomi tarvitsee edelleen koulutustason nostoa. Ennakointitiedot näyttävät, että kysyntää avautuvissa työpaikoissa vuoteen 2035 mennessä on eniten nimenomaan ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneille.

Ammattikorkeakoulujen valtteja ovat muun muassa läheinen ja tiivis yhteis-

VIIKON VIERAS



Heidi Fagerholm

Oulun ammattikorkeakoulun rehtori

työ paikallisen yrityselämän kanssa sekä konkreettiset mahdollisuudet kehittää osaamista käytännössä harjoitteluissa ja tki-projekteissa. Esimerkiksi valtakunnallisesti yli 70 % ammattikorkeakoulujen opinnäytetöistä on tehty yhteistyössä työelämän kanssa.

Koska työelämä on viime vuosina muuttunut merkittävästi, tulee ammattikorkeakoulujenkin kehittyä entistä paremmin vastaamaan työelämän kehittyviä tarpeita. Näin me voimme turvata alueellisen hyvinvoinnin ja osaavan työvoiman saatavuuden.